



**GUVERNØRENS MÅNEDSBREV JULI 2023**

Månedstema: Mor og barns helse  
(Maternal and Child Health Month)

**ROTARY INTERNATIONAL PRESIDENT 2023-2024**

**Årets motto:**

**CREATE HOPE in the WORLD**

RI-president for inneværende år er R. Gordon R. McNally, Rotary Club i South-Queensferry West Lothian, Skottland. Han er utdannet tannkirurg og har drevet sin egen tannlegepraksis i Edinburgh frem til 2016.



- I'm a great fan of RYLA, and I'm also a great believer in Rotary Youth Exchange.

Rotary Norden nr. 2, 2023

**Presidentens tre prioriteringer**

**1. Mental helse**

Å snakke om psykiske lidelser og mental helse, kan føles ubehagelig, men det er viktig for å skape trivsel i vårt globale samfunn. Ved å skape et rom, hvor det er trygt å ta opp disse problemene, bidrar dette til å gi et rettferdig og inkluderende miljø for de som samhandler med oss.

**2. Bygge fred gjennom utvekslinger over nett.**

Rotary har en lang historie med å arbeide for fred gjennom personlige forbindelser, men COVID19-pandemien har gjort det vanskelig å møtes ansikt til ansikt. Inspirert av det vi har lært i løpet av denne tiden, vil Gordon oppmuntre distriktene til

**Husk:**

**Betal kontingenten til RI før 31. juli 2023**  
**Påmelding Distriktskonferansen senest 1. august 2023. påmelding på linken**  
**(<https://forms.gle/ZEqLME7ZvnxBHR1q6>)**

**Distriktsguvernørens møteplan august:**

August		
To 10.8.	Ledergruppemøte 1	
Man 14.8.	Klubbesøk Årnes	
Ti 15.8.	Klubbesøk Fredrikstad	
On 16.8.	Klubbesøk Fredriksten	
To 17.8.	Distriktsråd 1	
Man 21.8.	Klubbesøk Enebakk	
Ti 22.8.	Klubbesøk Borge	
On 23.8.	Klubbesøk Gamlebyen Fredrikstad	
Man. 28.8.	Klubbesøk Halden	
Ti 29.8.	Klubbesøk Jeløy	

å bruke Internett i flere av sine programmer, arrangement og aktiviteter. Ved å bruke innovativ teknologi for å knytte kontakter, gir vi flere mennesker muligheten til å oppleve vårt globale samfunn.

**3. Styrke jenters selvstendighet**

RI-president R. Gordon R. McNally vil fortsette initiativet som ble lansert i 2021-22 av RI-president Shekhar Mehta og opprettholdt i 2022-23 av RI-president Jennifer Jones. Hun satte søkelys på å styrke jenters og kvinners selvstendighet over hele verden. Vi oppfordrer medlemmene til å fortsette å finne måter å forbedre jenters helse, velvære, utdanning og økonomiske sikkerhet.

**DISTRIKSTGUVERNØR Knut Willy Sørensen**  
fra Fredriksten Rotaryklubb



Som distriktsgvernør vil jeg ta utgangspunkt i Rotarys visjon:

Sammen ser vi en verden, der folk treffer hverandre og gjør noe for å skape varig endring

- over hele kloden,
- i våre lokalsamfunn og
- i oss selv.

Bør ikke vårt virke være å bidra til å skape håp - i oss selv, lokalt og ellers? -spesielt sett ut fra dagens situasjon

Og det er nettopp dette som ligger i Rotary International sin president R. Gordon R. McNally sitt motto for året – «Create Hope in the World»  
*Dette mottoet knytter også opp til hva vi i Fredriksten Rotaryklubb har jobbet med, og jeg ønsker at vi sammen skal **SKAPE HÅP**.*

Hva kan vi gjøre for Rotary med tanke på å være mer aktuelle i tiden? Bør vi ikke se på muligheter for å være aktuelle i vårt nærsamfunn?

Hvordan

- kan vi bidra i lokal psykisk helse?
- kan vi gjøre noe for ungdom i oppvekst?
- kan vi gjøre noe for utviklingen av samfunnet på de unges vilkår?

I perioden 2023 til 2026 setter vi **POLIO** på kartet. Det planlegges en aksjon for en landsomfattende, grenseoverskridende innsamlingsaksjon for Rotarys polioprojekt.

*Vi må nå ut til flere.* For å få det til, vil vi i distriktsledelsen satse på mer effektive kanaler for kommunikasjon som vi bygger opp i distriktet. Etter hvert skal dette komme klubbene til gode.

## **DISTRIKTSKONFERANSEN 22. TIL 24. SEPTEMBER 2023 - Hotel Scandic Laholmen – Strømstad**



Mottoet for konferansen er: **SKAPE HÅP**

Vi har satt sammen et program som bygger opp under temaet med profilerte foredragsholdere som Eimund Sand som sammen med broren skapte «Roseslottet», Eddi Eidsvåg med «En pøbel på det flygende teppe» og til slutt Christian Grytnes med «Mestringstro og fremtidshåp» Julie Aas Jahren (D2290 - nabodistriktet) snakker om „Next generation Rotary» Vi får også innspillet «Ungt entreprenørskap både fra Norge og Sverige».

Link til programmet: [https://d2260.rotary.no/file-manager/file/2023-2024%20Knut%20Willy%20Sorensen/Program%20for%20Distriktskonferansen%202023\\_v2.pdf?cont\\_ext=mosdoc](https://d2260.rotary.no/file-manager/file/2023-2024%20Knut%20Willy%20Sorensen/Program%20for%20Distriktskonferansen%202023_v2.pdf?cont_ext=mosdoc)

Husk påmeldingsfristen 1. august.

## **END POLIO Europe Tour 2023-2026**



PDG Rune Magnussen Nannestad Rotaryklubb og DG Knut Willy planlegger en Europaturne i en liten Fiat 500 1971 modell. Hensikten er å samle mest mulig penger til bekjempelse av polio i hele verden. Det er åpnet en «End Polio Konto - #808547 FREDRIKSTEN ROTARY KLUBB».

Den er åpen for sponsing – gå inn på vipps og skann koden.

Og slik er bilen dekorert.



Klubbene oppfordres til å invitere «END POLIO bilen» til sponsorarrangementer.

### «HJELP til SELVHJELP» et TRF prosjekt i regi av Fredriksten Rotaryklubb

Fredriksten Rotaryklubb har definert et prosjekt for at kvinner i Inner Wheel Club of Safia i Malakisi/Kenya skal kunne starte en bærekraftig systue. Samarbeidet er kommet i stand gjennom Fredriksten Inner Wheel (IW) klubb som er fadderklubb til IW of Safia of Malakisi og Fredriksten Rotaryklubb. Prosjektet er også støttet av Rotaryklubbene Jeløy og Hvaler. Kompetanse-overføring gjennom TRF modellen VTT (Vocational Train Team) ble gjennomført fra 18/5 til 24/6 2023. Teamet ble ledet av Safia Abdi Haase på vegne av Fredriksten Rotaryklubb. Prosjektet støttet også reisen til Elisabeth Stokkebæk (Rakkestad) og Sulekha Awed Farah. I tillegg reiset Else Sandberg (Halden) på egen regning.

Etter ca. 4 ukers opplæring er det mange ferdigheter som er under god utvikling. I starten har kvinnene hjelp av en lokal skredder. I første omgang vil de satse på å sy skoleuniformer. Skolen har ferie nå, slik at de har begrenset avsetning.



Fra venstre: Else Sulekha, Safia og Elisabeth



Til høyre: Lokal skredder sammen med Elisabeth og stolte kvinner som viser fram skoleuniformer

Det er nå krevende å holde aktiviteten i gang, og for å sikre kontinuerlig drift arbeider Safia og hennes bekjente med å styrke finansieringen. Det er laget en folder som er vist i bildet nedenfor.

### Hjelp medlemmene i Inner Wheel Club of Safia i Malakisi/Kenya til selvhjelp

Fadderklubben i Norge - Fredriksten Inner Wheel (IW) klubb gjennomfører sammen med Fredriksten Rotaryklubb et prosjekt for start av en bærekraftig systue som drives av den lokale IW klubben i Kenya med 40 kvinnelige medlemmer.



Prosjektets ramme på kr 100 000,- og er oppbrukt

Et bidrag til prosjektet vil sikre kvaliteten og videre utvikling

Vipps gjerne bidrag til

# 791991 TRF Fredriksten RK: Konto 1105.31.36569

Send gjerne innlegg fra hva som skjer i klubbene til månedsbrevredaktør Jon Ola Brevig, Fredriksten RK; [jbrevig@online.no](mailto:jbrevig@online.no)